

Este es un formato guía, por lo que la información plasmada es estricta responsabilidad de las áreas requerientes, quienes deberán asegurar el cumplimiento normativo de las investigaciones de mercado.

Fecha	23-12-2024
Número de solicitud	03-048-2024
Número de estudio	IM/04361
Metodología que se utilizó	ANALITICA

[03] Secretaría de la Hacienda Pública /

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	Investigación de mercado				PRECIO PROMEDIO O MEDIA		
			PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)			
<p>Nombre del proveedor: COMERCIALIZADORA E INSUMOS CELNAK, S.A. DE C.V. KURTZMAN COMMERCIAL, S.A. DE C.V. MERCADEO MARKEYING, S.A. DE C.V. FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN</p> <p>CONTACTO DE VENTAS: CARLOS JAVIER AMEZCUA JARAMILLO TOMAS BAUNM FLORES ALAN GUSTAVO CERVANTES HERNANDEZ</p> <p>DOMICILIO: EFRAÍN GONZÁLEZ LUANA N° 2496 COL. ARCOS LONGINOS CADENAS N° 1280, COL. LOMAS DE OSA MAYOR N° 5121 INT. A1, COL. LA CALIMA, C.P. 45070, ZAPOPAN, JALISCO, MÉXICO.</p> <p>TELÉFONO: 3322306994 3329720309 3316528207</p> <p>R.F.C.: CIC211011636 KCO201204HK1 MNMA2110295G8</p> <p>CORREO ELECTRÓNICO: comercializadora@celnaks.com kur@kurtzman.com.mx mercaadio@markeying.com.mx</p> <p>ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL): LOCAL LOCAL LOCAL</p> <p>TIEMPO DE ENTREGA: 30 DÍAS UNA VEZ FIRMADO EL CONTRATO 5 DÍAS 15 DÍAS</p> <p>CONDICIONES DE PAGO: CONTADO 100% A LA ENTREGA</p> <p>NUMERO DE REGISTRO ÚNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS: Sin registro;Estado: Pre Registro Sin registro;Estado: Pre Registro P35772;Estado: Activo</p>									
001 Toldo medida de 6 x 12 mts con lona térmica impermeable PVC. Estructura de acero galvanizado. 18 Contenedores para fijación anclaje en concreto capacidad de 200 lt. Altura: 2.5 mts, especificaciones de acuerdo al anexo técnico	5.00	Pieza(s)	\$ 57,371.00	\$ 332,751.80	\$ 54,029.00	\$ 313,368.20	\$ 55,700.00	\$ 323,060.00	\$ 323,060.00
002 Toldo medida de 2 x 6 mts Lona térmica impermeable 100% PVC. Estructura de acero galvanizado. 24 Contenedores para fijación anclaje en concreto capacidad de 200 lt. (4 por unidad). Altura: 2.5 mts, especificaciones de acuerdo al anexo técnico	6.00	Pieza(s)	\$ 31,003.00	\$ 215,780.88	\$ 29,197.00	\$ 203,211.12	\$ 30,100.00	\$ 209,496.00	\$ 209,496.00


003 Toldo medida de 3 x 6 mts Lona térmica impermeable 100% PVC. Estructura de acero galvanizado. 40 Contenedores para fijación anclaje en concreto capacidad de 200 lt. (4 por unidad). Altura: 2.5 mts, especificaciones de acuerdo al anexo técnico	10.00 Pieza(s)	\$ 31,003.00	\$ 359,634.80	\$ 29,197.00	\$ 338,665.20	\$ 30,100.00	\$ 349,160.00	\$ 349,160.00
004 Toldo medida de 9 x 18 mts Lona térmica impermeable 100% PVC. Estructura de acero galvanizado. 12 Contenedores para fijación anclaje en concreto capacidad de 200 lt. Altura: 2.5 mts, especificaciones de acuerdo al anexo técnico	1.00 Pieza(s)	\$ 130,295.00	\$ 151,142.20	\$ 122,705.00	\$ 142,337.80	\$ 126,500.00	\$ 146,740.00	\$ 146,740.00
005 Toldo medida de 5 x 5 mts Lona térmica impermeable 100% PVC. Estructura de acero galvanizado. 4 Contenedores para fijación anclaje en concreto capacidad de 200 lt. Altura: 2.5 mts, especificaciones de acuerdo al anexo técnico	1.00 Pieza(s)	\$ 44,805.00	\$ 51,973.80	\$ 42,195.00	\$ 48,946.20	\$ 43,500.00	\$ 50,460.00	\$ 50,460.00
006 Toldo medida de 4 x 9 mts Lona térmica impermeable 100% PVC. Estructura de acero galvanizado. 8 Contenedores para fijación anclaje en concreto capacidad de 200 lt. Altura: 2.5 mts especificaciones de acuerdo al anexo técnico	2.00 Pieza(s)	\$ 59,740.00	\$ 138,596.80	\$ 56,260.00	\$ 130,523.20	\$ 58,000.00	\$ 134,560.00	\$ 134,560.00
007 Toldo medida de 6 x 9 mts con lona térmica impermeable PVC. Estructura de acero galvanizado. 12 Contenedores para fijación anclaje en concreto capacidad de 200 lt. Altura: 2.5 mts, especificaciones de acuerdo al anexo técnico	2.00 Pieza(s)	\$ 84,202.50	\$ 195,349.80	\$ 79,297.50	\$ 183,970.20	\$ 81,750.00	\$ 189,660.00	\$ 189,660.00


008 Toldo medida de 9 x 12 mts con lona termica impermeable PVC. Estructura de acero galvanizado. 8 Contenedores para fijación anclaje en concreto capacidad de 200 lb. Altura: 2.5 mts, especificaciones de acuerdo al anexo técnico	1.00 Pieza(s)	\$	101,583.75	\$	117,837.15	\$	95,666.25	\$	110,972.85	\$	98,625.00	\$	114,405.00	\$	114,405.00
---	---------------	----	------------	----	------------	----	-----------	----	------------	----	-----------	----	------------	----	------------


GRAN TOTAL: \$ 1,517,541.00

MANIFIESTO:
 DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APPLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUÍ PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDADE DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.
 SE BUSCARON BIENES QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASÍ COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.
 SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE PROVISIONAMIENTO MENCIONADA.
 QUE EN ÉSTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERENCIA, ASÍ COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.
 HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.
 POR ÚLTIMO, EN RAZÓN DE LOS IMPUESTOS LAS PARTIDAS DE LA 1, A LA 7, INCLUYEN I.V.A.

ANEXOS:
 3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS SIN EXCEDER EL PRESENTE EJERCICIO PRESUPUESTAL
 EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECG.


 ELABORÓ
 Carlos Moises Vital Quijjas
 Analista B


 REVISÓ
 Carlos Fernando Nava Martínez
 Coordinador de Compras


 AUTORIZÓ
 Francisco Javier Lares Ceballos
 Dir. De Recursos Materiales



3329720309

kur@kurtzman.com.mx

KCO-201204-HX1

Kurtzman Commercial, S.A. de C.V.

Guadalajara, Jalisco, 19 de diciembre 2024.

Francisco Javier Lares Ceballos.
Director de Recursos Materiales.
Secretaría de la Hacienda Pública.
Guadalajara, Jalisco.

Estimado Sr. Lares:

Agradecemos el interés en nuestros productos, así mismo le hacemos llegar la cotización de lo que amablemente nos solicita:

ARTICULO	CANTIDAD	COSTO U	TOTAL
Toldo medida de 6 x 12 mts Estructura de acero galvanizado. 18 Contenedores para fijación andaje en concreto capacidad de 200 lt.	5	\$ 54,029.00	\$ 270,145.00
Toldo medida de 2 x 6 mts Estructura de acero galvanizado. 24 Contenedores para fijación andaje en concreto capacidad de 200 lt.	6	\$ 29,197.00	\$ 175,182.00
Toldo medida de 3 x 6 mts Estructura de acero galvanizado. 40 Contenedores para fijación andaje en concreto capacidad de 200 lt.	10	\$ 29,197.00	\$ 291,970.00
Toldo medida de 9 x 18 mts Estructura de acero galvanizado. 12 Contenedores para fijación andaje en concreto capacidad de 200 lt.	1	\$ 122,705.00	\$ 122,705.00
Toldo medida de 5 x 5 mts Estructura de acero galvanizado. 4 Contenedores para fijación andaje en concreto capacidad de 200 lt.	1	\$ 42,195.00	\$ 42,195.00
Toldo medida de 4 x 9 mts Estructura de acero galvanizado. 8 Contenedores para fijación andaje en concreto capacidad de 200 lt.	2	\$ 56,260.00	\$ 112,520.00
Toldo medida de 6 x 9 mts Estructura de acero galvanizado. 12 Contenedores para fijación andaje en concreto capacidad de 200 lt.	2	\$ 79,297.50	\$ 158,595.00
Toldo medida de 9 x 12 mts Estructura de acero galvanizado. 8 Contenedores para fijación andaje en concreto capacidad de 200 lt.	1	\$ 95,666.25	\$ 95,666.25
		SUBTOTAL	\$ 1,268,978.25
		IVA	\$ 203,036.52
		TOTAL	\$ 1,472,014.77

(Un millón cuatrocientos setenta y dos mil catorce pesos 77/100 M.N.)

Cotización valida por 60 días.

Tiempo de entrega 5 días.

Garantía silla: 1 año.

Condiciones de Pago: A la entrega.

Estamos a sus órdenes para cualquier duda o aclaración,

saludos cordiales,

Tomas Baum Flores
Kurtzman Commercial, S.A. de C.V.
Ventas



CELNAK

COMERCIALIZADORA E INSUMOS, S.A. DE C.V.

COTIZACION PARA LA SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA.

19 diciembre 2024.

Francisco Javier Lares Ceballos.
Director de Recursos Materiales.
Secretaría de la Hacienda Pública.
Guadalajara, Jalisco.

Estimado Sr. Lares:

Gracias por la distinción de darnos oportunidad de cotizar sus productos. En el cuadro que sigue le hacemos llegar la misma.

DESCRIPCION	CANTIDAD	COSTO COMPRA	MONTO
Taldo medida de 6 x 12 mts 18 Contenedores Altura: 2.5 mts	5	\$ 57,371.00	\$ 286,855.00
Taldo medida de 2 x 6 mts 24 Contenedores Altura: 2.5 mts	6	\$ 31,003.00	\$ 186,018.00
Taldo medida de 3 x 6 mts 40 Contenedores Altura: 2.5 mts	10	\$ 31,003.00	\$ 310,030.00
Taldo medida de 9 x 18 mts 12 Contenedores. Altura: 2.5 mts	1	\$ 130,295.00	\$ 130,295.00
Taldo medida de 5 x 5 mts 4 Contenedores Altura: 2.5 mts	1	\$ 44,805.00	\$ 44,805.00
Taldo medida de 4 x 9 mts 8 Contenedores Altura: 2.5 mts	2	\$ 59,740.00	\$ 119,480.00
Taldo medida de 6 x 9 mts 12 Contenedores Altura: 2.5 mts	2	\$ 84,202.50	\$ 168,405.00
Taldo medida de 9 x 12 mts 8 Contenedores Altura: 2.5 mts	1	\$ 101,583.75	\$ 101,583.75
		SUBTOTAL	\$ 1,347,471.75
		IVA	\$ 215,595.48
		TOTAL	\$ 1,563,067.23

(Son un millón quinientos sesenta y tres mil sesenta y siete pesos 23/100 M.N.)

Hago llegar los datos solicitados para la presente cotización:

Nombre: Comercializadora e Insumos Celnak, S.A. de C.V. Teléfono: (33) 22-30 69-94.

RFC: CIC211011G36.

Dirección: Efraín González Luna # 2496, Col. Arcos Vallarta, C.P. 44130, Guadalajara, Jalisco.

Correo: comercializadora@celnaksa.com

Vigencia de la cotización será de 60 días más 15 días de instalación.

Garantía contra defecto de fábrica.

Condiciones: Contado 100%.

Tiempo de entrega: 30 días una vez firmado el contrato.

Sin más de momento, agradezco su tiempo a la presente,

Carlos Javier Amezcua Jaramillo.
Gerente General.



MERCADEO

MARKEYING SA DE CV

Notas:

- Cotización valida por 60 días.
- Tiempo de entrega 15 días.
- Tiempo de instalación 7 días.
- Garantía material 5 años.
- Garantía corte y materiales de lona 1 año.
- Garantía Confección 3 meses.
- 50% anticipo, 50% a la entrega del proyecto. Incluye gastos de instalación.
- Toda la mercancía es de uso rudo.
- Numero de Proveedor: P35772.
-

Agradecemos su preferencia y quedamos atentos a cualquier duda o aclaración,

Atentamente,

Alan Gustavo Cervantes Hernandez

Apoderado Legal



MERCADEO
MARKEYING SA DE CV

Guadalajara, Jalisco, México, 18 diciembre 2024.

Francisco Javier Lares Ceballos.
Director de Recursos Materiales.
Secretaría de la Hacienda Pública.
Guadalajara, Jalisco.

Estimado Sr. Lares:

Anteponiendo un cordial saludo, envío la amable cotización solicitada para su evaluación en la modalidad de **VENTA**.

PARTIDA	DESCRIPCION	CANTIDAD	COSTO COMPRA	MONTO
1	Toldo medida de 6 x 12 mts con lona termica impermeable PVC. Estructura de acero galvanizado. 18 Contenedores para fijación anclaje en concreto capacidad de 200 lt. Altura: 2.5 mts	5	\$ 55,700.00	\$ 278,500.00
2	Toldo medida de 2 x 6 mts con lona termica impermeable PVC. Estructura de acero galvanizado. 24 Contenedores para fijación anclaje en concreto capacidad de 200 lt. Altura: 2.5 mts	6	\$ 30,100.00	\$ 180,600.00
3	Toldo medida de 3 x 6 mts con lona termica impermeable PVC. Estructura de acero galvanizado. 40 Contenedores para fijación anclaje en concreto capacidad de 200 lt. Altura: 2.5 mts	10	\$ 30,100.00	\$ 301,000.00
4	Toldo medida de 9 x 18 mts con lona termica impermeable 100% PVC. Estructura de acero galvanizado. 12 Contenedores para fijación anclaje en concreto capacidad de 200 lt. Altura: 2.5 mts	1	\$ 126,500.00	\$ 126,500.00
5	Toldo medida de 5 x 5 mts con lona termica impermeable PVC. Estructura de acero galvanizado. 4 Contenedores para fijación anclaje en concreto capacidad de 200 lt. Altura: 2.5 mts	1	\$ 43,500.00	\$ 43,500.00
6	Toldo medida de 4 x 9 mts con lona termica impermeable PVC. Estructura de acero galvanizado. 8 Contenedores para fijación anclaje en concreto capacidad de 200 lt. Altura: 2.5 mts	2	\$ 58,000.00	\$ 116,000.00
7	Toldo medida de 6 x 9 mts con lona termica impermeable PVC. Estructura de acero galvanizado. 12 Contenedores para fijación anclaje en concreto capacidad de 200 lt. Altura: 2.5 mts	2	\$ 81,750.00	\$ 163,500.00
8	Toldo medida de 9 x 12 mts con lona termica impermeable PVC. Estructura de acero galvanizado. 8 Contenedores para fijación anclaje en concreto capacidad de 200 lt. Altura: 2.5 mts	1	\$ 98,625.00	\$ 98,625.00
SUBTOTAL				\$ 1,308,225.00
IVA				\$ 209,316.00
TOTAL				\$ 1,517,541.00

(Un millón quinientos diecisiete mil quinientos cuarenta y un pesos 00/100 M.N.)

Mercadeo Markeying, S.A. de C.V.
Osa Mayor # 5121 Int. A1. Col. La Calma, C.P. 45070.,
Zapopan, Jalisco, México., Tel. (33) 1652 8207
RFC: MMA2110295G8
mercadeo@markeying.com.mx
www.markeying.com.mx